
クリーニング高知 創刊号 令和 2年 11月発行 

 

 

ご挨拶   高知県クリーニング生活衛生同業組合 理事長 木村 浩二 

 

平素より組合活動に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて新型コロナウィルス感染症への対応策として、全ク連から春に「対策 5点セット」を

全組合員に配布、ホームページやクリーニングニュースで随時情報提供行うと共に、高知県

組合では感染拡大予防ガイドラインに沿って、マスクの斡旋、消毒液の無償配布、飛沫防止

スクリーン及び除菌脱臭機の斡旋など行ってきました。 

皆様には今一度新しい生活様式への対応策の点検実施をお願い申し上げます。 

また、お客様の安心安全を獲得するために、厚生労働省大臣が認可した「クリーニング業

の標準営業約款」。 

損害賠償保険とセットになっているので、万一の時にもお客様に対する安心感が違います。 

是非この機会にご検討くださいませ。 

 

 

 

－１－ 

 



クリーニング高知 創刊号 令和 2年 11月発行 

 

 

 

－２－ 



クリーニング高知 創刊号 令和 2年 11月発行 

 

 

 

 

 

 

－３－ 

 



クリーニング高知 創刊号 令和 2年 11月発行 

 

 

－４－ 

 


